АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР
АДМИНИСТРАЦИ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

    г.Воткинск

О проведении Чемпионата и Первенства
России по спортивной ходьбе

	C целью формирования системы физкультурно-спортивного воспитания населения, пропаганды здорового образа жизни, совершенствования взаимодействия субъектов различных форм собственности в организации спортивно-массовых мероприятий и праздников, влияющих на социальную активность населения, на основании Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Удмуртской Республики от 04.10.2011
№ 44-РЗ  «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики», Протокола организационного комитета по подготовке и проведению Чемпионата и Первенства России по спортивной ходьбе от 09.04.2025, обращения РОО «Федерация легкой атлетики Удмуртской Республики» от 13.05.2025 №39, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска  постановляет:
1. Провести Чемпионат и Первенство России по спортивной ходьбе (далее - Чемпионат).

2. Определить территорию, дату и время проведения Чемпионата:
1) Стадион «Знамя» 24 мая 2025 года с 09.00 часов до 14.00 часов;
2) Муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный» 24 мая 2025 года с 17.00 часов до 18.00 часов;
3) набережная воткинского пруда (от торгового центра «Гудзон» до дома
№ 27 по ул. Мира) 25 мая 2025 года с 08.00 часов до 15.00 часов.

3. Установить запрет на движение и стоянку на проезжей части всех транспортных средств во время проведения Чемпионата 25 мая 2025 года с 08.00 часов до 15.00 часов на ул.Мира (от торгового центра «Гудзон» до дома № 27 по ул. Мира).

4.    Утвердить:
1) план мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата
(приложение 1);
2) план по обеспечению общественной безопасности во время проведения Чемпионата (приложение 2).

5. Управлению культуры, спорта и молодежной политики, Управлению образования Администрации города Воткинска определить кураторов для команд участниц Чемпионата из субъектов России.

6. Муниципальному автономному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный»
1) разработать сценарий торжественного открытия и закрытия Чемпионата;
2) провести торжественное открытие и закрытие Чемпионата;
3) оказать содействие в награждении победителей и призеров Чемпионата.

7. Муниципальному автономному учреждению «Молодежный центр «Победа» организовать работу волонтеров с 24 по 25 мая 2025 года в местах проведения Чемпионата, согласно пункту 2 настоящего постановления.

8. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Знамя»:
1) определить место для работы допинг-контроля на Чемпионате;
2) обеспечить работу стадиона, раздевалок, вспомогательных и технических помещений в дни проведения Чемпионата;
3) осуществить покрасочные работы зрительских трибун и заградительных барьеров на стадионе «Знамя» до 23 мая 2025 года;
4) произвести локальный ремонт беговых дорожек на стадионе «Знамя» до 23 мая 2025 года.

9.	Руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности запретить продажу спиртных напитков на территории проведения Чемпионата, включая трехсотметровую зону 25 мая 2025 года согласно пункту 2 настоящего постановления.

10.   Рекомендовать:
1)	Межмуниципальному отделу МВД России «Воткинский»:
оказать содействие в охране общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории проведения Чемпионата, согласно пункту
2 настоящего постановления;
обеспечить соблюдение запрета движения и стоянку на проезжей части всех транспортных средств во время проведения Чемпионата 25 мая
2025 года с 08.00 часов до 15.00 часов на ул. Мира (от торгового центра «Гудзон» до дома № 27 по ул. Мира).
2) автоперевозчикам автобусных городских маршрутов 25 мая
2025 года во время проведения Чемпионата с 08.00 часов до 15.00 часов:
организовать движение автобусных маршрутов по ул. Держинского с правым поворотом на ул. Орджоникидзе и далее по маршруту;
предусмотреть дополнительные остановки автобусных маршрутов на
ул. Дзержинского, 4.

11. Управлению ЖКХ Администрации города Воткинска:
1) разработать на время проведения Праздника схемы:
организации дорожного движения, в том числе движения автобусных маршрутов в период перекрытия движения, согласно пункту 3 настоящего постановления;
установки большегрузной техники, водоналивных ограждений, дорожных знаков на перекрестках улиц в зонах перекрытия движения;
2) довести до всех автоперевозчиков измененный график движения автотранспорта во время проведения Чемпионата;
3) согласовать схемы с отделом Госавтоинспекции межмуниципального отдела МВД России «Воткинский» в срок до 23 мая
2025 года;
4) обеспечить перекрытие всех дорог, перекрестков, выездов из дворов
25 мая 2025 года с 08.00 часов до 15.00 часов на ул. Мира (от торгового центра «Гудзон» до дома № 27 по ул. Мира);
5) произвести ямочный ремонт на дорожном полотне по ул. Мира (от торгового центра «Гудзон» до дома № 27 по ул. Мира);
6) обеспечить контроль за работой коммунальных служб 25 мая.

12. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Администрации по социальным вопросам – начальника Управления социальной поддержки населения.

Глава муниципального образования А.В.Заметаев

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Воткинска
от____________  №_____

ПЛАН
 мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	I
	II
	III
	IV

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Информационное сопровождение подготовки и проведения Чемпионата
	до 23.05.2025
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
 (Коновалова Т.В.)

	2.
	Организация работы кураторов
	24.05.2025 –
25.05.2025
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
(Коновалова Т.В.),
Управление образования
(Вотякова Н.Г.)

	3.
	Разработка сценария открытия и закрытия Чемпионата
	до 23.05.2025
	МАУК «Дворец культуры «Юбилейный»
(Шкаликова Т.В.)

	4.
	Организация работы наградной группы
	24.05.2025 – 25.05.2025
	МАУК «Дворец культуры «Юбилейный»
(Шкаликова Т.В.)

	5.
	Организация работы волонтеров
	24.05.2025 – 25.05.2025
	МЦ «Победа»
(Ендовицкий И.С.)

	II. Работы по техническому обеспечению

	1.
	Обеспечить работу стадиона, раздевалок, вспомогательных и технических помещений в дни проведения Чемпионата
	24.05.2025 – 25.05.2025
	МАУ ДО «СШ«Знамя»
(Соколов С.В.)

	2.
	Осуществить покрасочные работы зрительских трибун и заградительных барьеров на стадионе «Знамя»
	до 23.05.2025
	МАУ ДО «СШ«Знамя»
(Соколов С.В.)

	3.
	Произвести локальный ремонт беговых дорожек на стадионе «Знамя»
	до 23.05.2025
	МАУ ДО «СШ«Знамя»
(Соколов С.В.)

	4.
	Обеспечить очистку беговых дорожек от мусора и песка
	24.05.2025
	МАУ ДО «СШ«Знамя»
(Соколов С.В.)

	5.
	Установка машин для перекрытия всех перекрестков с прилегающих дорог, выездов из дворов
МУП «ВГЭС» установить большегрузную технику на ул.Мира:
в районе перекрестка ул. Мира -
ул. Орджоникидзе (1 машина);
в районе дома №27 (1 машина);
1) МУП «Водоканал» установить большегрузную технику на перекрестке улиц: Мира- Ст.Разина (1 машина)
	25.05.2025
	Управление ЖКХ Администрации города Воткинска (Калабин В.В.),
МУП «Водоканал» (Кулябин М.В.)
ООО «ВГЭС» (Вершинин И.О.)

	6.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемой ограничения движения транспортных средств на участке автомобильной дороги
	25.05.2025
	ООО «ВГЭС» (Вершинин И.О.)

	7.
	Благоустройство территорий Чемпионата:
очистка от мусора, песка и гравия дорожного полотна по ул.Мира и в месте разворота м-у домами №23 и №25;
ямочный ремонт на дорожном полотне по ул.Мира

24.05.2025 – 25.05.2025
до 23.05.2025

ООО «ВГЭС» (Вершинин И.О.)

Управление ЖКХ Администрации города Воткинска (Калабин В.В.)

	8.
	Установка:
2-х биотуалетов в районе остановки ДК Юбилейный (со стороны пруда);
2-х биотуалетов в районе парковки Кафе «Мелодия»;
3-х контейнеров для сбора мусора около сквера Высоцкого;
	25.05.2025
до 08.00 часов

	ООО «ВГЭС» (Вершинин И.О.)

	9.
	Ассенизация биотуалетов после проведения Чемпионата
	25.05.2025
с 15.00 часов
	МУП «Водоканал»
(Кулябин М.В.)

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Воткинска
от____________  №_____

ПЛАН
по обеспечению общественной безопасности
      во время проведения Чемпионата

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение инструктажей и информационно-пропагандистских мероприятий на предприятиях, в учреждениях и организациях города, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	до 24.05.2025
	Администрация города Воткинска,  руководители предприятий и учреждений города

	2.
	Обеспечение информационного сопровождения в СМИ мероприятий по профилактике террористических проявлений в местах массового пребывания людей 24-25 мая 2025 года во время Чемпионата
	до 24.05.2025
	Администрация города Воткинска,
руководители предприятий и учреждений города

	3.
	Обеспечение общественной безопасности во время проведения Чемпионата
	24.05.2025 -25.05.2025
Место проведения Чемпионата, согласно пункту 2 постановления
	МО МВД  России «Воткинский»,
(Р.С. Королев),
члены ДНД (И.С Ендовицкий)

image1.png